REQUERIMENTO Nº 122/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre as ações tomadas no combate à dengue

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local prestar a esta Casa as
seguintes informações sobre as ações tomadas no combate à dengue:

I – qual o número de imóveis visitados, no ano de 2024, pela Secretaria Municipal de Saúde;

II – qual o número de imóveis visitados, no ano de 2024, através do Serviço de Controle de
Zoonoses da Prefeitura, para verificação de inexistência de focos de dengue;

III – quais servidores realizaram os serviços, em quais setores estão trabalhando e quais
funções estão realizando atualmente; e,

IV – informar-nos os dados do plano de contenção da dengue de forma preventiva e
corretiva relacionado ao aumento significativo da transmissão do vírus, inclusive quanto à
programação do carro fumacê nos bairros do Município.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição se dá em razão das reivindicações dos munícipes quanto a existência
de um plano de combate à dengue em nosso Munícipio.

                                    Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade,
conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

REQUERIMENTO Nº 122/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

                                    Santa Isabel, 7 de maio de 2024.

REGIANE DE CASTRO

Vereadora